
UCHWAŁA NR LIV/372/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Raków do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Góry Świętokrzyskie"oraz wyznaczenia reprezentanta Gminy Raków 

w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 563 oraz 
z 2021 r. poz. 2389) Rada Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Raków do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 

Turystyczna „Góry Świętokrzyskie" na zasadach określonych w statucie tego 
Stowarzyszenia. 

2. Składki członkowskie z tytułu uczestnictwa Gminy Raków w Stowarzyszeniu, o którym 
mowa w ust. 1, opłacane będą z budżetu Gminy Raków. 

§ 2.  
Do reprezentowania Gminy Raków w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Góry 
Świętokrzyskie"i udziału w jej pracach upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B473E75-381A-423B-BC70-46EA24A21F8F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami art.7 ust.1 pkt 10 do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty dotyczących turystyki. Gmina Raków ze względu na swoje 

położenie jest regionem atrakcyjnym turystyczne. Podkreślić należy, że większą część gminy 

tworzą tereny na których prowadzona jest głownie działalność rolnicza. Takie warunki sprzyjają 

rozwojowi m. in. agroturystyki. Przystąpienie Gminy Raków do  Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Góry Świętokrzyskie” ma na celu wykorzystanie potencjału turystycznego obszaru 

Gór Świętokrzyskich do jego zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego. 

 

Szczegółowe cele działania Lokalnej Organizacji Turystycznej „Góry Świętokrzyskie”  to: 

1. Zbudowanie rozpoznawalnej marki „Góry Świętokrzyskie” jako obszaru atrakcyjnego 

turystycznie, kulturowo, inwestycyjnie i jako atrakcyjnego miejsca zamieszkania. 

2. Zintegrowanie środowiska turystycznego i okołoturystycznego obszaru Gór 

Świętokrzyskich 

3. Zbudowanie świadomości ekologicznej mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich. 

4. przedsiębiorczości mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich. 

5. Wzrost liczby turystów i odwiedzających przyjeżdżających w Góry Świętokrzyskie oraz 

wzrost liczby mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich. 

6. Wzrost znaczenia obszaru Gór Świętokrzyskich w rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Składki członkowskie w Stowarzyszeniu opłacane będą z budżetu Gminy. Wysokość składki 

ustalana jest przez Walne Zebranie Członków.  

Do członkostwa w LOT Góry Świętokrzyskie i współpracy przy realizacji założonych celów na 

rzecz rozwoju Gór Świętokrzyskich Zarząd LOT zaprasza wszystkie gminy Związku Gmin Gór 

Świętokrzyskich, przedsiębiorców i inne organizacje prowadzące działalność na ich terenie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B473E75-381A-423B-BC70-46EA24A21F8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



